МЭРИЯ г АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д. Диканиева

АРГУН-ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни хьукмат

« Аргун-г1алин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетан
юкъарадешаран хьукмат

Аргун -г1алин Диканиев Саймин
ц 1 арах йолу «13-г 1 а ГИМНАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
e-mail: matitsli5>« mail.ru ; http://www.

ПРИКАЗ

20 августа 2021 г. № 01.23/124 - од

О назначении лица ответственного за антитеррористическую безопасность
В МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна им. С. Д. Диканиева

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006года №35 «О
противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 года №116 «О
мерах по противодействию терроризму», Постановлением Правительства РФ №
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации,
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Назначить заместителя директора по безопасности Идрисова Р.Х.
ответственным за организацию антитеррористической защиты в МБОУ
«Гимназия №13».

2 . Ответственному за организацию антитеррористической защищенности школы,
заместителю директора по безопасности Идрисову Р.Х.:

2.1. осуществлять плановые проверки состояния пропускного режима школы,
наличия и порядок ведения документации, содержания запасных выходов не реже
двух раз в месяц.

mail.ru

усилить режим допуска граждан и автотранспорта на территорию школы,
исключить бесконтрольное пребывание на ней посторонних лиц, возможность
нахождения бесхозных транспортных средств в непосредственной близости от
территории школы.

2.2обе спечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) и на
территорию учреждения грузами и предметами ручной клади.
2.3. проводить разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей,
учителей, направленную на усиление бдительности, организованности,
готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
2.4. контролировать функционирование кнопок экстренного вызова группы
быстрого реагирования организации, осуществляющей охрану объекта.
2.5.по стоянно поддерживать оперативное взаимодействие с органами ФСБ РФ
МВД РФ, прокуратуры, военным комиссариатом.

2.6. В случаях обнаружения предпосылок к возможным террористическим актам,
чрезвычайным происшествиям немедленно докладывать в органы правопорядка,
директору школы и Департамент образования и науки г. Севастополя.
2.7. для исключения актов террористического и диверсионного характера в местах
проведения массовых мероприятий совместно с сотрудниками силовых структур
организовать дополнительные проверки на предмет своевременного выявления
подозрительных предметов, взрывчатых веществ в местах их возможной закладки.
2.8. довести до всего персонала и обучающихся сигналы оповещения, порядок
проведения эвакуации людей и имущества.
3 . Назначить ответственным за организацию и конгроль пропускного режима

зам. директора по АХР Баталова А.А.

3.1 организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих
проверок: безопасности территории вокруг здания МБОУ «Гимназия № 13»,
состояния задвижек на дверях запасных выходов, пломб на дверях подвальных и
хозяйственных помещений, состояние холла, мест для раздевания и хранения
верхней одежды, оборудования; исправности открывающихся решеток на окнах
помещений первого этажа лестничных проходов; безопасного содержания
электрощитов и другого специального здания.

-Довести до всех сотрудников МБОУ «Гимназия №13» обучающие сигналы
оповещения проведения эвакуации людей и имущества., порядок проведения

4 .Утвердить план основных мероприятий по обеспечению
антитеррористической безопасности МБОУ «Гимназия № 13»
5 .Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность.
6 .Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе
совершения или совершении террористического акта.

Контроль исполнения приказа оставляю за собо

Директор МБОУ «Гимназия № 13»
..... //т^шрй^б^взнакомлены: У

Заменитель Директора по безопасности

Заместитель директора по АХР___

К. X. Хамцуева

Р.Х. Идрисов

_ А. А. Баталов

		Хамцуева Киса Халиевна